



III MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA „PROBLEMY I WYZWANIA GEOGRAFII KOMUNIKACJI” W GDAŃSKU (10-11.05.2018 R.)

3rd International Scientific Conference „Problems and challenges of transport geography” in Gdańsk (10-11 May 2018)

Marcin Połom

Katedra Geografii Rozwoju Regionalnego, Wydział Oceanografii i Geografii, Uniwersytet Gdański, Bażyńskiego 4, 80-309 Gdańsk

e-mail: marcin.polom@ug.edu.pl

Cytacja: Połom M., 2018, III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Problemy i wyzwania geografii komunikacji” w Gdańsku (10-11.05.2018 r.), *Prace Komisji Geografii Komunikacji PTG*, 21(3), 95–97.

Trzecia konferencja pt. „Problemy i wyzwania geografii komunikacji” odbyła się ponownie w Gdańsku w dniach 10-11 maja 2018 r. Zgodnie z przyjętą tradycją organizatorami były: Komisja Geografii Komunikacji Polskiego Towarzystwa Geograficznego oraz Katedra Geografii Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Gdańskiego we współpracy z Katedrą Gospodarki Przestrzennej. Wygłoszono 45 referatów. Reprezentowane były podobnie jak w latach poprzednich główne ośrodki akademickie w kraju, ale także wybrane uczelnie i instytucje zagraniczne. Wśród gości konferencji znaleźli się przedstawiciele Białoruskiego Uniwersytetu Państwowego w Mińsku, Instytutu Geografii Słowackiej Akademii Nauk, Uniwersytetu im. I. Kanta w Kaliningradzie (Rosja) i Uniwersytetu w Kłajpedzie (Litwa).

Konferencję otworzył dr Marcin Połom, który pełnił rolę gospodarza i głównego organizatora. Wśród osób zabierających głos w części rozpoczynającej spotkanie był prof. dr hab. Mirosław Miętusa – Dyrektor Instytutu Geografii Uniwersytetu Gdańskiego.

Po uroczystym otwarciu konferencji głos zabrał prof. dr hab. Tadeusz Palmowski z Uniwersytetu Gdańskiego, który został poproszony przez Przewodniczącego Polskiego Towarzystwa Geograficznego – prof. dr hab. Antoniego Jackowskiego o uroczyste wręczenie Medali Pamiątkowych z okazji 100-lecia istnienia PTG zasłużonym członkom – dr. Stanisławowi Rzymowskiemu z Uniwersytetu Gdańskiego i prof. dr hab. Jerzemu Kitowskiemu z Uniwersytetu Rzeszowskiego (ryc. 1). Następnie, ze względu na jubileusz 25-lecia ukonstytuowania się Komisji Geografii Komunikacji PTG Przewodniczący (A. Kołoś) i Sekretarz (M. Połom) wręczyli Dyplomy pamiątkowe. Wśród wyróżnionych, obecnych na sali osób znaleźli się prof. prof. Zbigniew Taylor, Jerzy Kitowski, Tomasz Komornicki, Stanisław Koziarski, Tadeusz Palmowski, Jan Wendt, Vladimir Szekely, Sergey Tarkhov i dr. Krzysztofowi Małachowskiemu. Ponadto wyróżnienie przyznano także prof. prof. Marii Kozaneckiej, Krystynie Warakomskiej, Beacie Meyer i Stanisławowi Ciokowi, którzy odebrali je w późniejszym czasie.



Ryc. 1. Uroczyste wręczenie Medalu Pamiątkowego PTG z okazji 100-lecia prof. dr. hab. Jerzemu Kitowskiemu (10.05.2018)
Fot. M. Tarkowski

Konferencja miała charakter dwudniowy. Odbyła się jedna sesja plenarna i sześć sesji równoległych, które miały charakter tematyczny. Wśród poruszanych zagadnień dominowała tematyka transportu kolejowe-

go, ale reprezentowane były także inne zagadnienia, w tym dostępność komunikacyjna, badania z zakresu transportu samochodowego, transportu miejskiego, gospodarki morskiej, lotnictwa itd.



Ryc. 2. Sesja plenarna III Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Problemy i wyzwania geografii komunikacji” (10.05.2018)
Fot. M. Tarkowski

Po zakończeniu obrad prowadzonych w ramach poszczególnych sesji dr Arkadiusz Kołoś dokonał podsumowania konferencji. Wysoki poziom merytoryczny i rosnące zainteresowanie, a także owocna dyskusja naukowa wykazały potrzebę kontynuowania spotkań konferencyjnych. Postanowiono, że kolejne edycje będą odbywały się w różnych ośrodkach akademickich, tak aby zachęcić większą grupę badaczy do uczestnictwa w spotkaniach i jednocześnie odciążyć organizatorów z Gdańska. Jako pierwsi podjęli się takiego działania geografowie transportu z Uniwersytetu Łódzkiego pod kierownictwem dr. Szymona Wiśniewskiego.

Na zakończenie konferencji odbyła się sesja terenowa. W ramach tej edycji konferencji zaprezentowano budowę drogi ekspresowej S7 na odcinku Gdańsk – Elbląg. Spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odbyło się na moście drogowym nad rzeką Wisłą w miejscowości Kiezmark. Następnie uczestnicy sesji zwiedzali stację kolei wąskotorowej w Nowym Dworze Gdańskim i przejechali rzezoną kolejką do Cyganka, gdzie odbyła się prezentacja kultury menonickiej w typowym dla regionu domu podcieniowym. Po zapoznaniu się z historią regionu odbył się przejazd do Stegny z krótkim spacerem nad Morze Bałtyckie (ryc. 3).



Ryc. 3. Sesja terenowa – przejazd składem Żuławskiej Kolei Dojazdowej (11.05.2018)

Fot. M. Połom